平成２５年度第９回看護研究倫理委員会議事要旨

日 時  平成２５年３月１０日（月） １６時１５分～１８時００分

場 所  看護学科棟１階 学科長室

出席者  内田委員長、橋本委員、原委員、太田委員、八塔委員、日原委員、

加藤委員、飯塚委員

欠席者

委員以外の出席者 申請者（坂根院生）

 ○ 本委員会は、本学医学部看護研究倫理委員会規則第５条の規定に基づく

３分の２以上の出席を得て成立した。

○ 平成２６年２月開催の平成２５年度第８回看護研究倫理委員会議事要旨

を了承した。

議事

１．看護研究申請書の審査について

（１）課題名：術前化学療法を受けた乳がん患者のレジリエンスの体験

・・・・・・・・資料１

 内田委員長から、資料１のとおり坂根院生より申請があったので審議願いた

い旨の説明があった。

続いて申請者の坂根院生から研究の概要等についての説明、及び各委員から

質疑等があった。

引き続いて審議の結果、委員会で指摘のあった事項について修正し、看護学

科選出委員で確認ののち承認することとした。

４．報告事項

１）申請者：基礎看護学 准教授 津 本 優 子

 課題名：患者の状態変化に合わせたフィジカルアセスメント事例演習にお

ける学生の学び

  審査結果：承認（平成２６年２月１０日付）

２）申請者：基礎看護学 准教授 津 本 優 子

 課題名：学生のリスク意識を高めるための基礎看護学実習前の演習方法の

検討

  審査結果：承認（平成２６年２月１０日付）

３）申請者：基礎看護学 教授 内 田 宏 美

 課題名：男性看護師と女性看護師のキャリア志向と影響因子の比較

～性役割態度との関連を中心に～

  審査結果：承認（平成２６年２月１０日付）

○次年度第１回の看護研究倫理委員会について、平成２６年４月１４日（月）

１６時１５分から開催することとした。